obtención y aplicación de recursos destinados a las acciones de coadyuvancia para las declaratorias de alerta 
de violencia de género contra las mujeres en estados y municipios, para el ejercicio fiscal 2019 
(Lineamientos), el Comité de Evaluación de Proyectos (Comité) determinó viable el proyecto presentado, por 
lo que autorizó la cantidad de $790,000.00 (Setecientos noventa mil pesos 00/100 M.N.) para la ejecución del 
proyecto denominado: “Proyecto de intervención comunitaria y fortalecimiento institucional para atender la 
violencia de género en contra de mujeres y niñas en el espacio comunitario /indígena, urbano, institucional y

[...]

cual establece las características y objetivos del mismo, así como el cronograma de actividades lo que 
permitirá vigilar sus avances, ejecución y la correcta aplicación de los recursos otorgados. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la 
Cláusula anterior, “LA SECRETARÍA” asignará la cantidad de $790,000.00 (Setecientos noventa mil pesos 
00/100 M.N.), para el proyecto denominado: “Proyecto de intervención comunitaria y fortalecimiento 
institucional para atender la violencia de género en contra de mujeres y niñas en el espacio comunitario 
/indígena, urbano, institucional y educativo.- Reeducación a jóvenes sobre conductas violentas hacia las

[...]

complementario al ingreso objetivo, para los productos elegibles del ciclo agrícola otoño-invierno 2018/2019, 
de las entidades federativas y regiones que se indican, del Programa Agromercados Sociales y Sustentables”, 
en adelante “Aviso”, por un monto autorizado de $869,311,017.14 (Ochocientos sesenta y nueve millones 
trescientos once mil diecisiete pesos 14/100 M.N.), para un volumen total de 2,518,695.309 toneladas de 
maíz, sorgo, soya y trigo cristalino; 

Que conforme a la reasignación de recursos del Programa, se incrementa el monto autorizado del citado 
“Aviso” con el fin de apoyar un mayor número de productores participantes y volumen de los productos

[...]

del numeral TERCERO del “Aviso”, conforme a lo siguiente: 

“…, TERCERO.- ESPECIFICACIONES GENERALES. La instrumentación del incentivo se sujetará a lo 
siguiente: 

I. […] 

II. Volumen autorizado, presupuesto estimado y método de cálculo del incentivo. El volumen total 
autorizado asciende a 3,374,758.866 toneladas (tres millones trescientas setenta y cuatro mil 
setecientas cincuenta y ocho toneladas ochocientos sesenta y seis kilogramos) con un presupuesto 
de hasta $1,196,156,658.15 (mil ciento noventa y seis millones ciento cincuenta y seis mil seiscientos 
cincuenta y ocho pesos 15/100 M.N.), para los productos elegibles, entidades federativas y regiones 
que se relacionan en el cuadro siguiente: 

Incentivo Complementario al Ingreso Objetivo, 
Ciclo Agrícola Otoño-Invierno 2018/2019 

PRODUCTO/ESTADO/REGIÓN 
VOLUMEN